
       

___________________________________________________________________________________     

Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE
 DI CREMONA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
S.C. GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

OGGETTO: AMMISSIONE E NON AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA 
COMMISSIONE CONCORSO PUBBLICO PER LA 
COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI UN POSTO DI 
DIRIGENTE ANALISTA DA ASSEGNARE ALLA S.C. SISTEMI 
INFORMATIVI AZIENDALI. 

Il Responsabile del procedimento: Bruna Cristina Di Meo

N.               1158 DEL               18/11/2022



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

NELL’ESERCIZIO delle attribuzioni conferite dal Direttore Generale con deliberazione n. 188 del 
16/03/2018;

RICHIAMATO, inoltre, il decreto del Direttore Generale dell’Azienda n. 80 del 28 febbraio 2019, 
con il quale è stato confermato, nelle more della ridefinizione dell’assetto organizzativo aziendale, 
il sistema regolatorio aziendale in essere e disciplinante l’adozione dei decreti e delle 
determinazioni dirigenziali;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 828 del 23/08/2022, che si dà per integralmente 
dedotta, con la quale è stato disposto di indire un concorso pubblico, per titoli ed esami, per 
l'assunzione a tempo indeterminato di un dirigente analista da assegnare alla Struttura Complessa 
Sistemi Informativi Aziendali;

RICORDATO che il bando di concorso per i requisiti di partecipazione prevede:
 Diploma di Laurea Magistrale nelle classi:
 LM-17 Fisica 
 LM-18 Informatica
 LM-21 Ingegneria Biomedica
 LM-27 Ingegneria delle Telecomunicazioni
 LM-29 Ingegneria Elettronica
 LM-31 Ingegneria Gestionale
 LM-32 Ingegneria Informatica
 LM-40 Matematica
 LM-56 Scienze dell’Economia
 LM-77 Scienze Economico-Aziendali
 LM-82 Scienze Statistiche

ovvero diploma di laurea specialistica ovvero diploma di laurea vecchio ordinamento equipollenti ai 
sensi del Decreto 09/07/2009;

 cinque anni di servizio effettivo corrispondente alla medesima professionalità prestato in 
Enti del Servizio Sanitario Nazionale nella posizione funzionale di settimo e ottavo livello, 
ovvero in qualifiche funzionali di settimo, ottavo e nono livello di altre pubbliche 
amministrazioni. Ai sensi di quanto previsto dall’art. 26, comma 1, del D.Lgs. n. 165/01 
l’ammissione è altresì consentita ai candidati in possesso di esperienze lavorative con 
rapporto di lavoro libero-professionale o di attività coordinata e continuativa presso enti o 
pubbliche amministrazioni, ovvero di attività documentate presso studi professionali privati, 
società o istituti di ricerca, aventi contenuto analogo a quello previsto per il profilo 
professionale a concorso.

DATO ATTO che entro la scadenza del termine fissato dal bando (13/10/2022) hanno presentato 
domanda di partecipazione i candidati di cui all’allegato 1, parte integrante del presente atto, 
risultati in possesso dei requisiti previsti dal bando e pertanto ammissibili;

PRESO ATTO, inoltre, che entro la scadenza del termine del bando è pervenuta la domanda di 
AIELLO ROSARIO, non ammissibile in quanto il candidato dichiara la seguente anzianità di 
servizio:

- di essere stato dipendente come ingegnere delle telecomunicazioni presso GPS BUDY 
ITALY ITALIA dal 08/03/2017 al 30/05/2017;



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

- di essere stato dipendente come ingegnere hardware presso BLINK MARINE dal 
10/06/2017 al 30/11/2019;

- di essere stato dipendente come tecnico di presidio presso ALASCOM dal 05/12/2019 al 
15/10/2020;

- di essere stato dipendente a tempo determinato come assistente tecnico programmatore 
(Categoria C) presso l’A.S.S.T. Fatebenefratelli Sacco dal 16/12/2020 al 09/10/2022. 
Il candidato pertanto non risulta avere un’anzianità di servizio corrispondente alla 
professionalità richiesta dal bando;

RITENUTO pertanto di disporre:
 l’ammissione dei candidati di cui all’allegato 1;
 la non ammissione del candidato AIELLO ROSARIO, per le motivazioni sopra indicate;

RITENUTO, inoltre, di disporre la nomina della commissione esaminatrice che, ai sensi dell’art. 67 
del D.P.R. n. 483 del 10/12/1997, risulta così composta:

PRESIDENTE BRACCHI MAURIZIO

TITOLARI SUPPLENTI

COMPONENTI SCELTI DAL 
DIRETTORE GENERALE

SFORZA RICCARDO 
FAUSTO – A.S.S.T. 
GRANDE OSPEDALE 
METROPLITANO 
NIGUARDA

TURCONI DANIELE – 
A.S.S.T. LARIANA

COMPONENTI DESIGNATI DA 
REGIONE LOMBARDIA

GRUGNI FRANCESCA – 
A.T.S. DI PAVIA

COCCHI ELLA – A.S.S.T. 
GRANDE OSPEDALE 
METROPOLITANO 
NIGUARDA

DELGROSSI GIOVANNI – 
A.S.S.T. DELLA BRIANZA

SEGRETARIO
CONSALVO ANTONELLA

DATO ATTO della regolarità tecnica e della legittimità del presente provvedimento;

DETERMINA

1. di ammettere al concorso pubblico, per titoli ed esami, per l'assunzione a tempo indeterminato 
di un dirigente analista da assegnare alla Struttura Complessa Sistemi Informativi Aziendali, i 
candidati di cui all’allegato 1, parte integrante del presente provvedimento, in possesso dei 
requisiti previsti dal bando;

2. di non ammettere al concorso in argomento il candidato AIELLO ROSARIO, per le 
motivazioni indicate in premessa;

3. di nominare la commissione giudicatrice preposta allo svolgimento del concorso nella 
composizione indicata in narrativa;



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

4. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 17, 
comma 6, della legge regionale della Regione Lombardia del 30 dicembre 2009, n. 33.

Firmato digitalmente
IL DIRETTORE

- Dott.ssa Maria Teresa Bulgari -


